



## Rapport for miljøtilsyn hos Hustømrerne A/S, Halkjærvej 8A, 9200 Aalborg SV

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	17.08.2021		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Prioriteret tilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>	98188466	<b>CVR nr.</b>	31309514
<b>E-mail</b>	aalborg@hustom- rerne.dk	<b>P. nr.</b>	1003031632

<b>Virksomhedstype</b>	E52, Savværk, møbelfab. og maskinsnedkeri
<b>Godkendelsesdato</b>	
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
14-03-2018	Indskærpelse	Efterkommet	Farligt affald skal opbevares korrekt. Virksomheden lovede, at træpallen, som stod udendørs på gårdspladsen, ville blive flyttet indendørs samme dag og at der ville blive købt en opbevaringskasse med opsamlingskar til fremtidig opbevaring frem mod afhentning.
14-03-2018	Henstilling	Efterkommet	Der skal være ryddet for spåner/savsmuld ved spånsugningscontaineren.
14-03-2018	Aftale	Efterkommet	Virksomheden indsender oplysninger om affaldsfraktioner, aflevering og opbevaring.
17-08-2021	Aftale	Meddelt	Oplysning om filteret - herunder rensningsgrad for støv – skal fremsendes senest 15. september 2021.

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Tømrer- og snedkervirksomhed. Virksomheden laver entrepriseopgaver ude på byggepladsen samt diverse tømrer- og snedkeropgaver for private. I den forbindelse laves noget af arbejdet hjemme på værkstedet.				
7-9 ansatte på værkstedet. 30-35 ansatte i entreprisen.				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
429		7-15.45	-	-
Miljøledelse				
Nej				

## Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m <sup>3</sup> )	Rensning
1	Spånsugningsanlæg	Træstøv	5,0	Luftfilter
2	Savning (2019)	Træstøv	5,0	Luftfilter

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm <sup>3</sup> /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
2		0,5		0,30	0,97		

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	For at kunne vurdere, om jeres nye afkast fra udsugning for pladesav overholder miljøkravene, så skal rensegraden for filtret dokumenteres. Vi aftalte, at I fremsender datablad på filtret <u>senest 15. september 2021</u> .
Luft, støv	<p>Ved tilsynet kunne det konstateres, at der var en del støv på jorden under det nye udsugningsanlæg til pladesaven. Det blev oplyst, at det var i forbindelse med tømning af opsamlingsbeholderne til støv. Virksomheden skal straks sørge for at rydde op og holde rent for spåner/træstøv. Arbejdstilsynet anser træstøv for kræftfremkaldende. Der skal holdes rent heromkring, således at der ikke kan ske spredning til omgivelserne. Det blev drøftet, at det vil være nemmere at renholde området for træstøv omkring udsugningsanlæggene, hvis der laves fast belægning i form af f.eks. fliser. Arbejdet påtænkes igangsat snarest muligt. Indsend gerne fotodokumentation.</p> 
Luft, filtre	Ved tilsynet blev det aftalt, at virksomheden tilser filtrene ca. 1 gang om måneden og notere resultatet i en journal, der også er forsynet med dato og ansvarlig person. Virksomheden vil udpege en ansvarlig til opgaven.

## Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	<p>Miljøstyrelsens affaldsrapport blev gennemgået. Det kunne konstateres, at affaldsmængden var steget markant de senere år - 135 tons i 2018, 210 tons i 2019 og 323 tons i 2020. Det er særligt mængden af blandet bygnings- og nedrivningsaffald der er steget, som formodes skyldes affald fra forskellige byggepladser, hvor Hustømrerne A/S har hovedentreprisen. Det vurderes umiddelbart, at der er et miljø- og økonomisk potentiale i at gennemgå hele virksomhedens affaldssortering, affaldsstrøm og mængde samt genanvendelse og bortskaffelse heraf.</p> <p>Virksomheden sorterer plast i forskellige fraktioner, men er ikke blevet indberettet i Miljøstyrelsens affaldsregister. Virksomheden oplyste, at det er Kristian Rytter A/S der afhenter plastaffaldet og sender til genbrug. Vi aftalte, at I tager kontakt Kristian Rytter A/S, for at få indberettet affaldet i Miljøstyrelsens affaldsregister, som er et lovkrav for genanvendeligt erhvervsaffald.</p>

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Der er vedtaget indsatsplaner for området. Dele af ejendommen ligger i grundvandsdannende opland. Hele ejendommen ligger i område med særlig drikkevandsinteresse.
Konstateret jordforurening ved tilsyn	Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening/spild ved tilsynet.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	Virksomheden fører ikke driftsjournal for filteret med angivelse af eftersyn og skift. Det påbegyndes snarest.